
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02033
 Del: 03/04/2014
 Esecutivo da: 03/04/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
Progetto"A Scuola di Giocosport anno scolastico 2013-2014, periodo aprile - maggio 2014"

LA  DIRIGENTE

Premesso che:
- con Deliberazione del  Consiglio  Comunale   n.  39/266 del   25 luglio 2013 è  stato approvato il 

Bilancio  Annuale  di  Previsione   per  l’anno  2013,  il  Bilancio  Triennale  2013/2015,   il  Piano 
Pluriennale degli Investimenti nonché la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Piano delle 
Alienazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con Delibera di Giunta numero 450/698 del 30/12/2013, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti  
per il periodo di Esercizio provvisorio le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013 ridotte  
del 15%;

Vista la  Delibera  di  Giunta  n.16  del  03.02.2010  con  la  quale  le  funzioni  tecnico  amministrative  di 
competenza dell’ex Direzioni Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti in materia;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 845/13.del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei criteri 
direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  
validi ed efficaci per l’intero mandato amministrativo 2009/2014 e comunque fino alla loro revisione;

Vista la Determinazione n. 6366 del 26 luglio 2013, avente ad oggetto “Struttura Direzione Cultura Turismo 
e Sport“ ;

Considerato che la Commissione Servizi Sportivi nelle sue Linee Programmatiche prevede la realizzazione 
di progetti ed iniziative di promozione sportiva e ludico-motoria capaci di collegare e gestire rapporti tra il  
mondo dello sport, della cultura, della scuola e del sociale;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/02033



Ritenuto che l’attività sportiva condotta in modo ludico costituisca una importante occasione didattica per i 
bambini e le bambine che frequentano il primo e secondo ciclo della scuola primaria;

Considerato che, in virtù di quanto sopra espresso, da anni si svolge nel Quartiere 3 il progetto denominato  
“ A scuola di Giocosport” in   collaborazione con il CONI  e di tutti e tre  gli Istituti Comprensivi presenti sul  
territorio;

Dato atto  che per poter svolgere tale progetto all’interno della scuola elementare occorrono delle figure 
professionali qualificate;

Considerato che le associazioni/società sportive dilettantistiche, a.s.d. Country Calcio, a.s.d. Assi Giglio 
Rosso, G.s.d. Libertas la Torre, hanno al loro interno operatori qualificati per le attività suddette;

Esaminati i  progetti  e le relative offerte economiche,  in allegato, presentati  dalle  associazioni  sportive  
dilettantistiche per una spesa complessiva pari a Euro 2.065,00, comprensiva di iva, come sotto indicato:

Ass/Soc Sportive Cod. 
Ben.

C.F./P. IVA Importo iva compresa  

A.s.d. Country Calcio 36121 05753940484 Euro 1325,00

A.s.d.  Assi  Giglio 
Rosso

1205 80019830480 Euro 390,00

G.s.d   Libertas  la 
Torre

32776 94035530487 Euro 350,00

ritenute congrue;

Acquisiti i seguenti CIG:

A.s.d. Country Calcio ZA30E31AAB
A.s.d. Assi Giglio Rosso ZCC0E31AEF
G.s.d. Libertas la Torre Z100E31B3F

Dato atto che le copie informatiche delle relative offerte economiche, sono conformi agli originali cartacei 
conservati agli atti del Servizio sport Quartiere 3;

Dato  atto dell’inesistenza,  sia  nel  Mercato  Elettronico  del  Comune  di  Firenze,  sia  nel  MEPA  delle  
prestazioni medesime, e di conseguenza, di fornitori idonei per l’affidamento delle attività stesse;

Acquisita la documentazione relativa alla L. 136 del 13 agosto 2010-Tracciabilità dei flussi finanziari;

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di Atto Notorio relativa al DURC ai sensi dell’art. 16 bis C. 10 del Dl  
185/2008;

Visti gli artt.107,183 e 163 del TUEL;

Visto l’art. 33 del Regolamento di contabilità;

Visto l’art. 58 e l’art. 81, comma 3, del vigente Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi        

Visti gli artt. 7 comma 2 allegato 1 lettera “S” e 10 comma 3 del Regolamento del Servizio  di Economato e 
di Cassa e delle Spese in Economia; 
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/02033



Preso atto del parere favorevole del Collegio di Presidenza del Consiglio di Quartiere 3   conservato agli atti 
del Servizio sport Quartiere 3;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

- di affidare la realizzazione del progetto “A Scuola di Giocosport”, come meglio specificato in narrativa per 
il  periodo  aprile-maggio  2014,  per  una  spesa  complessiva  di  Euro  2.065,00,  compresa  iva,  alle 
Associazioni/Società Sportive, come sotto specificato:

Ass/Soc Sportive Cod. 
Ben.

CIG C.F./P. IVA Importo iva compresa  

A.s.d. Country Calcio 36121 ZA30E31AAB 05753940484 Euro 1.325,00
A.s.d.  Assi  Giglio 
Rosso

1205 ZCC0E31AEF 80019830480 Euro 390,00

G.s.d   Libertas  la 
Torre

32776 Z100E31B3F 94035530487 Euro 350,00

-  di imputare l’importo complessivo di euro 2.065,00, iva compresa sul  capitolo 15730 “Prestazioni  di 
Servizi per attività nel campo dello Sport-Quartiere 3” dell’Esercizio Finanziario 2014, che ne presenta la  
necessaria disponibilità;

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGETTO E OFFERTA ECONOMIMA LIBERTAS LA TORRE GSD
- PROGETTO E OFFERTA ECONOMICA COUNTRY CALCIO ASD
- PEOGETTO E OFFERTA ECONOMICA ASSI GIGLIO ROSSO ASD

Firenze, lì 03/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia De Siervo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15730 0 14/002932 00 1325
2) 15730 0 14/002933 00 390
3) 15730 0 14/002934 00 350

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/02033



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/04/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/02033


	Ass/Soc Sportive
	C.F./P. IVA
	Ass/Soc Sportive
	CIG
	C.F./P. IVA

